



**مصاحبه و خبر**

حقیقی مقابل استقلال و پرسپولیس دو بازی متفاوت دارد

**چنگیز: تیر دروازه با استقلال نامهربان بود**

عبدالعلی چنگیز پیشکسوت استقلال در خصوص تساوی یک-یک استقلال برابر نساجی قائمشهر گفت: «بعد از ۵ برد پیاپی استقلال نتوانست از سد نساجی عبور کند. البته اگر توپ‌هایی که به تیر دروازه نساجی برخورد کرد به گل تبدیل می‌شد، مطمئناً آبی پوشان پیروز می‌شدند. کار باید در نیمه اول تمام می‌شد. استقلال مستحق پیروزی بود نه تساوی.»

پیشکسوت استقلال در ادامه گفت: «آبی‌ها با یک ترکیب کاملاً هجومی به میدان آمدند. بازیکنان کاملاً درک کرده بودند که باید برای رسیدن به صدر، پیروز از زمین خارج می‌شدند اما فکر نمی‌کردند تیر دروازه به آنها نامهربانی کند. استقلال یک بازی کاملاً هدفمند و خوب را ارائه کرد ضمن اینکه باز هم شاهد این بودیم علیرضا حقیقی اگرچه مقابل پرسپولیس پراشتباه ظاهر می‌شود اما در برابر استقلال تمام تلاش خود را می‌کند تا دروازه‌اش بسته بماند.»

کارشناس فوتبال در خصوص دیدار آینده استقلال برابر گل گهر سیرجان گفت: «با توجه به نتایجی که در بالای جدول در هفته بیست و یکم به دست آمد، جدال بالانشین‌ها در هفته‌های آینده دیدنی‌تر خواهد شد. گل گهر مربی‌ای را در اختیار دارد که سال‌ها در استقلال هم بازی کرده و هم مربی بوده است. شناخت کافی از تیم دارد و نمی‌خواهد بازنده به سیرجان بازگردد.»



**استقلال**

حذف از آسیا جدی است

۱۰ فروردین سال پیش روز برای استقلال روز سرنوشت محسوب می‌شود. اگر استقلال تا تاریخ مذکور پول استرا را پرداخت نکند، تاوان سنگینی خواهد داد. تا پیش از این گفته شد که بازتاب پرداخت نکردن بدهی استرا سقوط استقلال به دسته پایین‌تر است اما به تازگی گفته شد که استقلال مجوز حرفه‌ای را هم برای حضور در آسیا دریافت نمی‌کند.



**رویانان**

دلداری به فتح‌الله زاده

این روزها علی فتح‌الله زاده به کرات گفته که اگر پول استرا را پرداخت نکند تیم استقلال به دسته پایین‌تر سقوط می‌کند. مدیرعامل استقلال حتی به هواداران این تیم شماره حساب داده و از آنها خواسته به باشگاه استقلال کمک مالی کنند. در همین راستا رویانان مدیرعامل سابق پرسپولیس برای فتح‌الله زاده پیام فرستاده در زمینه پرداخت بدهی استرا هر کاری از دستش برآید برای کمک به استقلال انجام می‌دهد.



**ساپینتو**

بخشیده نشد

ساپینتو هیجانی‌ترین مربی لیگ برتر است و تاوان این هیجانانگیز کاذب هم محرومیت‌های بی‌دریغ است که باید تحمل کند. استقلال‌ها تصور می‌کردند که این مربی برای بازی با گل گهر محرومیتش بخشیده شود اما محرومیتش به قوت خود باقی است و او نمی‌تواند در بازی با گل گهر هم روی نیمکت بنشیند و دوباره باید از روی سکو بازی را پیگیری کند.



**پروژه جذب مهاجم تراز اول کلید می‌خورد؟**

**استقلال مهاجم گلزن می‌خواهد**

**گزارش**

پیش از بازی با نساجی مشخص بود که استقلال به مانند بازی با ملوان، نفت مسجد سلیمان و حتی مس و پیکان بازی آسانی مقابل نساجی نخواهد داشت.

نساجی به دلیل برخورداری از شرایط میزبانی و حضور قابل توجه هواداران و مهم‌تر غنای فنی و برخورداری از بازیکنان با تجربه حریف آسانی برای هیچ یک از مدعیان لیگ برتر محسوب نمی‌شود. هرچند که این تیم گاه‌آورد بازی‌های بیرون از خانه از هم گسیخته جلوه می‌کند اما در خانه تیم سختگیری است و امتیاز گرفتن مقابل آن دشوار است.

در واقع نساجی در جدول بازی‌های نیم فصل دوم استقلال آغازی بود بر بازی‌های سخت استقلال و بر اساس آنچه در جدول بازی‌های استقلال گنجانده شده، تا پایان لیگ نبردهای برای استقلال دشوارتر خواهد شد.

با اینکه اشتباه داوری در بازی با نساجی اثرگذار بود تا استقلال برخلاف چهار بازی گذشته خود در لیگ برتر نتیجه لازم را از این بازی نگذرد و بار دیگر از کورس با مدعیان و بماند اما فقدان گلزن در این بازی بیشترین لطمه را به استقلال وارد کرد و مانع پیروزی آبی‌ها مقابل قائمشهری‌ها شد.

در چند نوبت مهدی قایدی و محمد محبی نتوانستند دروازه حقیقی را باز کنند و ارسالن مطهری نیز پیش از آنکه گل تیشم را در این بازی به ثمر برساند یک موقعیت صد درصد را از کف داد. سجاد شهباززاده نیز در رأس ناکام‌ها قرار داشت و موقعیتی را از کف داد که همه را شگفت زده کرد.

دیگر مهاجمان استقلال نیز در این بازی توفیقی به دست نیاوردند و حتی گلی که مطهری به ثمر رساند در شرایطی به ثبت رسید که او ضربه مطمئنی به توپ وارد نکرد بود.

این فعل و انفعالات در شرایطی رخ داد

که مجموع مهاجمان استقلال در چهار بازی گذشته که منجر به کسب امتیازات متعدد شد، عملکرد مطلوب‌تری از خود به جا گذاشتند و توفیقات بسیاری داشتند اما به نظر می‌رسد با شروع بازی‌های سخت در پهنه لیگ، عملکرد مهاجمان نیز تحت تأثیر قرار می‌گیرد و از کارایی آنها کاسته می‌شود.

نشانه‌های این ضعف در بازی با نساجی دیده شد و اگر این روند ادامه پیدا کند، آن ماجرای زیرخاکی که ساپینتو پیش از شروع نقل و انتقالات از مدیران استقلال خواسته بود در راستای جذب مهاجم خارجی تراز اول اقدام کنید، دوباره سر بیرون آورد و به عنوان یک مطالبه جدی از سوی کارشناسان و هواداران مطرح شود.

به واقع اگر روند گلزنی استقلال در بازی‌های آتی کند شود و مهاجمان فرصت‌سوزی‌های بیشتری را رقم بزنند، ساپینتو بار دیگر بحث جذب مهاجم تراز اول خارجی را مطرح خواهد کرد.

طبق صحبت‌هایی که مدیران باشگاه

استقلال داشتند، قرار شده برای جذب بازیکن جدید نسبت به نیاز استقلال تصمیم‌گیری شود و ادامه این روند ساپینتو را بر آن خواهد داشت تا بحث جذب مهاجم جدید را پیش بکشد.

البته اینکه مدیران استقلال بتوانند در روزهای باقی مانده تا پایان لیگ نسبت به اعلام نیاز احتمالی سرمربی تیم خود اقدامات مناسبی را انجام بدهند روشن نیست و شاید بهتر بود مدیران و بازیکنان استقلال پیش از شروع فصل در راستای جذب مهاجم جدید که نیاز ضروری استقلال بود، اقداماتی انجام دهند، تا در روزهای نادری و بن‌بست در گلزنی، بازیکن جدید به کار استقلال بیاید و گره از کار این تیم باز کند.

پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و فولاد در تعطیلات اقدام به جذب بازیکنان خارجی تازه کردند که هر یک از این بازیکنان به طور قطع در ادامه لیگ به کار آنها خواهند آمد اما در استقلال به دلایلی نامعلوم جذب بازیکن جدید متوقف شد.

**اهمیت موفقیت در دربی**

قطعاً کلید قهرمانی استقلال در این فصل چند دیدار بسیار حساسی است که آنها در هفته‌های باقیمانده لیگ بیست و یکم پیش روی خود خواهند داشت. البته همه بازی‌ها مهم است ولی بدون تردید مسابقاتی که در تعیین چیدمان تیم‌های بالای جدولی نقش مؤثری ایفا می‌کنند، اهمیت به مراتب بیشتری دارد.

بازی هفته آینده برابر گل گهر سیرجان یکی از همین مسابقات است و جدال با فولاد را هم نباید فراموش کرد اما در کنار همه مواردی که برشمردیم، بدون شک دربی پایتخت که بهار سال آینده برگزار می‌شود، برای آبی‌پوشان حکم کلید این فصل را دارد و با پیروزی در آن می‌توانند قفل قهرمانی را به نفع خودشان باز کنند البته از جدال هفته پایانی فصل برابر تراکتورسازی هم نباید غافل شد که نتیجه آن بسیار مهم است.

**طبق صحبت‌هایی که مدیران باشگاه استقلال داشتند، قرار شده برای جذب بازیکن جدید نسبت به نیاز استقلال تصمیم‌گیری شود و ادامه این روند ساپینتو را بر آن خواهد داشت تا بحث جذب مهاجم جدید را پیش بکشد**

**تمرینات ویژه حسینی روی ضربات کاشته**

سیدحسین حسینی، دروازه‌بان استقلال در بازی با نساجی نتوانست کلین شیت کند و روی ضربه کاشته کلاتری مغلوب شد. حسینی دروازه‌بانی است که تلاش می‌کند خودش را به روز نگه دارد و به همین دلیل تمرینات اختصاصی قابل توجهی انجام می‌دهد. با این حال به نظر می‌رسد حسینی علاوه بر تمرینات بدنی اختصاصی، باید در بخش تمرینات دروازه‌بانی نیز تمرینات ویژه‌ای انجام دهد تا دیگر از این دست گل‌ها نخورد.

**تکرار صحنه قایدی در کلاس یوفا**

در تازه‌ترین کلاس داوری یوفا صحنه‌ای برای داوران به نمایش درآمده که با صحنه‌ای که منجر به خطای مشکوک روی قایدی شد، تفاوتی ندارد. در این کلاس به داوران اعلام شده که باید چنین صحنه‌هایی خطای پنهانی اعلام شود. شاید اگر عرب براقی در کلاس داوری یوفا شرکت کرده بود، خطای مهدی زاده روی قایدی را پنهانی اعلام می‌کرد.

**آرش رضواند همچنان بهترین پاسور استقلال**

آرش رضواند همچنان بهترین پاسور استقلال در لیگ برتر است. او با ارسال شش پاس گل در صدر بهترین بازیکنان استقلال قرار دارد. بعد از او یامگا و مهری هرکدام با ۳ و ۲ پاس گل نفرات بعدی این لیست هستند. بدون شک استقلال برای صعود به صدر جدول نیاز به بازیکنان اثرگذارتر دارد.



**پرتاب بطری به سمت ساپینتو ناشایست است**

**مؤمنی: فعالیت هواداری داوران رصد شود**

محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال معتقد است که فعالیت هواداری برخی هواداران باید رصد شود. مؤمنی می‌گوید: «این اتفاق شائبه برانگیز است. کمیته انضباطی باید برخورد کند. همان‌طور که اگر من حرف بدی بزنم کمیته انضباطی برخورد می‌کند، باید با آنها هم برخورد شود. ما نمی‌گوییم هیچ کس نباید طرفدار تیمی باشد. این اشکال ندارد اما نباید در کار و قضاوتش تأثیرگذار باشد. به هر حال از این کار درآمد کسب می‌کنند و این درآمد باید حلال باشد. قضاوت باید طوری باشد که جامعه و آذهان عمومی راضی باشند. حق نداریم هر کاری را در هر موقعیتی هستیم انجام بدهیم.»

مؤمنی در مورد اینکه بازهم در یک بازی بیرون از خانه استقلال برای تحریک ساپینتو فعالیت‌هایی شد و سرمربی تیم را با بطری آب زدند، این واکنش را نشان داد: «این اتفاقات ناشایست است. دور از اخلاق و روح جوانمردی فوتبال است. در بحث هواداری باید جذب کننده باشیم نه دفع کننده. وقتی هوادار استقلال کاری می‌کند فوراً جریمه می‌شویم. ما توقع داریم برای هوادار تیم‌های دیگر هم وقتی کاری انجام می‌دهند تصمیماتی گرفته شود. اتفاق بازی با نساجی کار درستی نبود و دور از فرهنگ اجتماعی ما است. ان‌شاءالله کمیته انضباطی تصمیم درستی می‌گیرد.»

**استقلال مقابل نساجی خیلی خوب کار کرد**

**پاشازاده: بعضی‌ها نباید در بین گزینه‌های تیم ملی قرار می‌گرفتند**

مهدی پاشازاده پیشکسوت استقلال درباره تساوی یک-یک استقلال مقابل نساجی مازندران گفت: «استقلال موقعیت‌های زیادی داشت و به گل رسید، ولی یک اختلاف گل هیچ وقت حاشیه‌امنیته خوبی نیست. وقتی استقلال گل کل خورد، بازی گره خورد. از این اتفاقات برای هر تیمی می‌افتد، مثل بازی سپاهان با آلومینیوم. در این بین هر تیمی بتواند فشار را تحمل کرده‌وازشبهاات حریف استفاده کند، جلو می‌افتد. درست است که استقلال امتیاز از دست داد، ولی خیلی خوب بازی کرد. پاشازاده راجع به بدهی سنگین باشگاه استقلال به آندره استراماچونی سرمربی ایتالیایی پیشین آبی‌پوشان هم گفت: «این پرونده جدی و حیاتی است و بدهی باشگاه به

استراماچونی با توجه به بالا رفتن قیمت دلار و یورو روز به روز بیشتر می‌شود. تهیه کردن این پول واقعاً سخت است. نهادهای نظارتی باید ورود و بررسی کنند که پول‌ها کجا هزینه شده است. اصلاً آیا درست بوده است یا نه.»

پیشکسوت استقلال در واکنش به برنامه گرفتن فدراسیون فوتبال از گزینه‌های داخلی برای هدایت تیم ملی فوتبال و انصراف برخی از آنها گفت: «فکر می‌کنم این مسائل واقعی نبود. برخی دوستان قابل احترام هستند، ولی اصلاً نباید در بین گزینه‌ها قرار می‌گرفتند. تنها کسی که شرایط متفاوتی به نسبت بقیه داشت و می‌توانست سرمربی تیم ملی شود، امیر قلعه‌نویی بود که او هم قبول نکرد و باید به تصمیمش احترام گذاشت.»